Proc. Leg. nº 2683/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1382/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção na Rua Fonte
Mécia, Vila Capuava.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Tendo em vista a situação que a Rua Fonte Mécia se encontra, sem
pintura terrestre, placas de denominação apagadas, buracos, mato nas laterais da
via, bueiros e canaletas obstruídos e problemas com iluminação pública;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizada a manutenção da Rua Fonte Mécia em toda
sua extensão, se atentando a pintura de sinalização terrestre; substituição de placas
de denominação, operação “tapa buraco”; limpeza de bueiros e canaletas visando
um melhor escoamento de água pluvial e melhorias na iluminação pública com a
substituição das lâmpadas que se encontram permanentemente acesas.

Valinhos, 12 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2683/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2683/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NS9VVN371A0K1TB2
		2022-05-13T10:50:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-13T10:50:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-13T10:50:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura